
PATVIRTINTA 

Šiaulių lopšelio-darželio „Pupų pėdas“ 

direktoriaus 2023 m. sausio 2 d. 

įsakymu Nr. V-4 (1.5) 

 

ŠIAULIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „PUPŲ PĖDAS“ 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Lopšelio-darželio misija: 

Besimokanti institucija, tėvų pagalbininkė, teikianti kokybiškas ugdymo paslaugas. 

 

Lopšelio-darželio vizija: 

Inovatyvi, šiuolaikiška ugdymo įstaiga, kurioje ugdomas sveikas, saugus ir laimingas vaikas. 

 

Lopšelio-darželio vertybės: 

1. Vaikas – saugus, laimingas, bendraujantis, smalsus, kuriantis. 

2. Bendravimas ir bendradarbiavimas – tarimasis, konstruktyvus dialogas, komandinis darbas. 

3. Saugi aplinka – emocinė ir fizinė aplinka. 

 

Lopšelio-darželio veiklos  kryptys: 

 Vaikų sveikatos saugojimo ir stiprinimo kompetencijos ugdymas. 

 Patyriminio ugdymo STEAM veikla. 

 

2023 metų prioritetai: 

 Didinti švietimo pagalbos prieinamumą. 

 Kryptingai tobulinti vadovų ir pedagogų kompetencijas. 

 Gerinti mokymosi – ugdymosi pasiekimus ir užtikrinti pažangą. 

 

 

2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

1 tikslas. Vaikų ugdymosi pasiekimų gerinimas atsižvelgiant į kiekvieno vaiko ugdymosi poreikius 

ir galimybes.  

1.1. Užtikrinti kokybišką ugdomąją veiklą orientuojantis į vaiko pasiekimus. 

1.2. Teikti veiksmingą švietimo pagalbą kiekvienam vaikui vykdant įtraukųjį ugdymą. 

1.3. Kryptingai stiprinti pedagogų kompetencijas. 

  

2 tikslas. Vaikų psichinės ir fizinės sveikatos stiprinimas. 

2.1. Plėtoti socialinį-emocinį ugdymą. 

2.2. Užtikrinti efektyvų vaikų sveikatos ugdymą. 

 

3 tikslas. Bendradarbiavimu grįstos kultūros plėtojimas. 

3.1. Vykdyti veiklas su socialiniais partneriais. 

3.2. Vykdyti sėkmingos pedagoginės veiklos sklaidą. 

3.3. Skatinti bendruomenę kurti pagarba ir pasitikėjimu pagrįstą įstaigos kultūrą. 

 

4 Tikslas. Modernios, ergonomiškos aplinkos kūrimas. 

4.1. Gerinti ugdymo(si) ir darbo sąlygas, kuriant kokybišką ugdymą užtikrinančią aplinką. 

 

TEIGIAMI POKYČIAI 

 

1 tikslo: 

1. Atnaujintas pedagoginės priežiūros tvarkos aprašas. 

2. Ugdytinių pasiekimai pagerėjo 0,9 balo. 

3. Įgyvendinta STEAM programa „Augu su STEAM – tyrinėju, kuriu, atrandu“. 



 

 

2 
4..Pravestos 202 STEAM veiklos, kuriose dalyvavo 100 proc. pedagogų, 95 proc. ugdytinių. 

5. Dalyvauta 5 eTwinning projektuose. 

6. Įsijungta į tarptautinį Erasmus+ projektą „Euro Montesori“. 

7. Visose grupėse vyko po 2 ugdomuosius projektus sakytinės ir rašytinės kalbos, skaičiavimų ir 

matavimų, problemų sprendimo srityse. 

8. Atnaujintas pagalbos vaikui veiksmingumo vertinimo lapas. 

9. Suteikta 30 konsultacijų 20 specialiųjų poreikių ugdytinių tėvams. 

10. 95 proc. pedagogų patobulino kompetencijas įtraukiojo ugdymo srityje. 

11. Parengta kvalifikacijos tobulinimo sistema. 

12. 100 proc. pedagogų patobulino STREAM kompetencijas. 

2 tikslo: 

1. 4 grupės dalyvavo socialinių-emocinių įgūdžių programoje „Kimochis“. 

2. 2 grupės dalyvavo respublikinėje draugiško socialinio ir emocinio ugdymo olimpiadoje 

„Dramblys“. 

3. Suorganizuota „Savaitė be patyčių“, „Raudonosios nosies“ ir tolerancijos dienų paminėjimai. 

4. Įgyvendinti 5 metiniai sportiniai projektai, kuriuose dalyvavo 100 proc. pedagogų, 80 proc.vaikų. 

5. Vaikų fizinio aktyvumo ugdymo rezultatai pagerėjo 0,9 balo. 

3 tikslo: 

1. Vyko 12 SKU veiklų, dalyvavo 50 proc. pedagogų. 

2. 14 pedagogių dalyvavo patirties mainuose, iš jų 8 pristatė vestas veiklas. 

3. Pažintinių veiklų planas įgyvendintas 100 proc.  

4. STEAM veiklas vedė 8 pedagogės lopšelių-darželių „Dainelė“, „Eglutė“, „Rugiagėlė“, „Žiogelis“ 

vaikams ir jų mokytojoms.  

5. STEAM konferencijoje pravestos 2 atviros veiklos „Žaidžiame detektyvus“. 

6. Organizuotos 7 veiklos su sporto centrais. Dalyvavo 70 proc. ugdytinių, 50 proc. pedagogų. 

7. Suorganizuotas Respublikinis virtualus Vaikų kalbinės raiškos ir smulkiosios motorikos projektas 

„Žaisliukas pirštukui“. 

8. Atliktas visuminis įstaigos įsivertinimas. 

9. 90 proc. darbuotojų dalyvavo jiems skirtose edukacijose. 

4 tikslo: 

1. Atnaujintos vidaus erdvės, įsigyta 6 išmanieji televizoriai, 14 manipuliacinių sienelių.  

2. Atnaujintas STEAM centras. 

 

TRŪKUMAI 

1 tikslo: 

1. .Nesuorganizuoti mokymai tėvams „Kaip galiu padėti nedėmesingam vaikui“. 

2. Suorganizuotos, tačiau nepristatytos veiklos netradicinėje aplinkoje metodinės grupės grupės 

susirinkime. 

3. Metodinės grupės susirinkime nepristatyti „Ugdymo metodai su specialiųjų poreikių vaikais, 

gerinantys ugdymo pasiekimų rezultatus“. 

 

2. tikslo: 

1. Nevyko sportinės sveikatingumo veiklos su ugdytinių tėvais.  

 

3 tikslo: 

1. Nepravestos 2 atviros techninės kūrybos veiklos su Cubroid programavimo kubais.  

 

Išvada: 2022 metų veiklos planas įgyvendintas 87 procentais. 

    



 

 

3 

 

 

2023 METŲ VEIKLOS PLANO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Uždaviniai Priemonės 
Tvirtinimas, 

dokumentai 

Vykdytojai ir 

partneriai 
Laikas 

Laukiamas rezultatas, 

įvertinimo kriterijus 

1 TIKSLAS. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo (si) poreikių tenkinimas 

1.1.Užtikrinti 

kokybišką 

ikimokyklinį ir 

priešmokyklinį 

ugdymą 

orientuojantis į 

vaiko 

pasiekimus.  

 

1.1.1. Susipažinimas su atnaujinta 

PUG programa. 

Kvalifikacijos 

pažymėjimai 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pedagogai 

2023 m. sausio-

rugpjūčio mėn. 

Ne mažiau kaip 3 pedagogai 

dalyvavo kvalifikaciniuose 

renginiuose. 

1.1.2. Ugdomųjų veiklų 

stebėjimas. Veiklų stebėjimo 

aptarimas, analizė. 

Stebėjimo, 

metodinės grupės 

susirinkimų 

protokolai 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pedagogai 

2023 m. 

Vasario-kovo, 

Spalio-lapkričio 

mėn. 

Stebėta ne mažiau kaip 40 veiklų, 

ne mažiau kaip 40 stebėtų veiklų 

aptartos metodinės grupės 

susirinkimuose. 

 1.1.3. Individualūs ugdomieji 

pokalbiai su naujais ir/ar nedidelę 

pedagoginę patirtį turinčiais 

mokytojais. 

Google 

kalendorius 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pedagogai 

2023 m. Vyko ne mažiau kaip 8 ugdomieji  

pokalbiai. 

1.1.4. Ugdytinių pasiekimų ir 

pažangos stebėjimas, 

analizavimas. 

Sistema „Mūsų 

darželis“ 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pedagogai 

2023 m. 

gegužė 

 Ugdymo rezultatai pagerės ne 

mažiau kaip 0,8 balo vidurkiu 

visose 18 ugdymo sričių 

1.1.5. Edukacinių-pažintinių  

išvykų organizavimas. 

Įsakymai Direktoriaus 

pavaduotojas, 

pedagogai  

2023 m.  Vyko ne mažiau kaip 14 

pažintinių – edukacinių išvykų, 

kuriose dalyvavo ne mažiau kaip 

60 proc. ugdytinių. 



 

 

4 

Uždaviniai Priemonės 
Tvirtinimas, 

dokumentai 

Vykdytojai ir 

partneriai 
Laikas 

Laukiamas rezultatas, 

įvertinimo kriterijus 

1.1.6. STEAM veiklų 

integravimas į ugdymo turinį 

siekiant gerinti ugdytinių 

pasiekimus. 

 

Metiniai ir 

savaitiniai grupių 

planai  

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pedagogai 

2023 m. Pravesta ne mažiau kaip 150 

STEAM veiklų, kuriose dalyvavo 

100 proc. pedagogų ir 90 proc. 

ugdytinių. Tyrinėjimų, problemų 

sprendimo, gamtos pažinimo, 

skaičiavimo ir matavimo 

ugdymo(si) sritys pagerėjo ne 

mažiau kaip 0,8 balų vidurkiu. 

1.1.7. Grupių ugdomieji projektai 

skaičiavimo ir matavimo, 

sakytinės ir rašytinės kalbos sričių 

pasiekimų gerinimui. 

Įsakymai  Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pedagogai 

2023 m. 

balandžio, spalio 

mėn. 

Projektuose dalyvavo 100 proc. 

pedagogų, 90 proc. ugdytinių. 

1.1.8. Pedagogų tarybos posėdis 

„Ugdymo strategijų įvairovė 

gerinant vaikų pasiekimus“. 

Pedagogų tarybos 

protokolas 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pedagogai 

2023 m. gegužės 

mėnuo  

Prarengti ir pristatyti ne mažiau 

kaip 3 pranešimai ugdymo 

strategijų temomis. 

1.1.9. Viktorinos, popietės 

vaikams sakytinės, rašytinės 

kalbos ir matematinių gebėjimų 

plėtojimui. 

Įsakymas Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pedagogai 

2023 m.  Pravesta ne mažiau kaip du 

renginiai kartu su Šiaulių lopšelių-

darželių ugdytiniais 

1.2. Taikant 

įtraukųjį 

ugdymą teikti 

kokybiškas 

paslaugas 

kiekvienam 

vaikui. 

 

 

 

 

 

 

1.2.1.VGK veiklos plano 

įgyvendinimas. 

VGK sprendimai  VGK nariai 2023 m. VGK planas įgyvendintas ne 

mažiau kaip 95 proc. 

1.2.2. Individualūs pokalbiai su 

grupių mokytojomis dėl darbo 

rekomendacijų su specialiųjų 

ugdymosi poreikių vaikais. 

Informacinė  

sistema „Mūsų 

darželis“ 

Logopedas,  

pedagogai 

2023 m. Suteikta ne mažiau kaip 30 

konsultacijų mokytojams.  

1.2.3. Individualios metodinės 

medžiagos/rekomendacijų 

rengimas specialiųjų poreikių 

ugdytinių tėvams. 

Skrajutės, 

lankstinukai, 

vaizdinė medžiaga 

Logopedas, tėvai 2023 m. Suteikta ne mažiau kaip 25 

informacijos vienetai specialiųjų 

poreikių ugdytinių tėvams. 

1.2.4. Mokymai tėvams „Kaip 

galiu padėti nedėmesingam 

vaikui“. 

Protokolas  Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

tėvai, PPT specialistai 

2023 m.  

spalio mėn. 

Mokymuose dalyvavo ne mažiau 

kaip 10 proc. tėvų. 



 

 

5 

Uždaviniai Priemonės 
Tvirtinimas, 

dokumentai 

Vykdytojai ir 

partneriai 
Laikas 

Laukiamas rezultatas, 

įvertinimo kriterijus 

 

 

 

 

1.2.5. Metodinės grupės 

susirinkimas „Montessori ugdymo 

metodų taikymo ikimokykliniame 

ir priešmokykliniame ugdyme 

galimybės“. 

Protokolas Erasmus+ 

darbo grupė 

2023 m.  

rugsėjo mėn. 

Ne mažiau kaip 4 pedagogai 

naudojo Montessori ugdymo 

elementus ir pristatė savo patirtį 

metodinės grupės susirinkime. 

1.2.6. Muzikos garsų ir logo 

terapija specialiųjų ugdymosi 

poreikių vaikams. 

Muzikinių veiklų 

tvarkaraštis 

Meninio ugdymo 

mokytoja, logopedė 

2023 m. Pravesta ne mažiau kaip 30 

veiklų, kuriose  dalyvavo ne 

mažiau kaip 70 proc. specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių vaikų. 

1.2.7. Tyrimas „Švietimo pagalbos 

veiksmingumas ir vaiko savijauta 

darželyje“. 

Protokolas Direktorius, pagalbos 

vaikui specialistai 

2023 m. gegužės 

mėn. 

Tyrime dalyvavo ne mažiau kaip 

60 proc. tėvų. 

1.2.8. Respublikinis vaikų 

kalbinės raiškos ir smulkiosios 

motorikos projektas. 

Įsakymas VGK nariai 2023 m. spalio, 

lapkričio mėn. 

Virtualiojo parodoje dalyvavo ne 

mažiau kaip 30 dalyvių. 

1.3. Gerinti 

grupių emocinį 

mikroklimatą. 

1.3.1. Metodinės grupės 

susirinkimas „Programos 

„Kimochis“ įgyvendinimas, jos 

veiksmingumo aptarimas“. 

Metodinės grupės 

protokolas 

Pedagogai 2023 m. 

gegužės mėn. 

Ne mažiau kaip trys pedagogės 

programos veiksmingumo 

įvertinimą pristatė metodinės 

grupė susirinkime. 

1.3.2. Prevencinės programos 

„Zipio draugai“ integravimas į 

priešmokyklinio ugdymo turinį. 

Metiniai ir 

savaitiniai grupės 

planai 

Priešmokyklinės 

grupės pedagogai 

2023 m. Programos įgyvendinime 

dalyvavo 20 ugdytinių, dvi 

pedagogės.  

1.3.3. Savaitės „Be patyčių“, 

Raudonos nosies, Tolerancijos 

dienų paminėjimai. 

Grupių savaitiniai 

planai 

Pedagogai, 

ugdytiniai 

2023 m. 

 

Renginiuose dalyvavo ne mažiau 

kaip 80 proc. ugdytinių ir 100 

proc. pedagogų. 

1.3.4. Metodinės grupės 

susirinkimas „Vaikų adaptacijos 

sistemos veiksmingumas”. 

Protokolas Lopšelio grupių 

pedagogės 

2023 m. lapkričio 

mėn. 

Vaikų darželio lankomumas 

adaptaciniu laikotarpiu siekia ne 

mažiau kaip 60 proc. 

 

1.4. Organizuoti 

veiklas, 

skatinančias 

1.4.1. SKU modelio 

įgyvendinimas. 

SKU kalendorius Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, pedagogai 

2023 m.  Įgyvendinama ne mažiau kaip 

viena veikla per mėnesį. 



 

 

6 

Uždaviniai Priemonės 
Tvirtinimas, 

dokumentai 

Vykdytojai ir 

partneriai 
Laikas 

Laukiamas rezultatas, 

įvertinimo kriterijus 

vaikų saviraišką, 

fizinį aktyvumą. 

 

1.4.2. Renginių, skirtų vaikų 

saviraiškos plėtojimui, 

organizavimas. 

 

Metodinės grupės 

veiklos planas 

Pedagogai, 

ugdytiniai 

2023 m. Suorganizuota ne mažiau kaip 5 

renginiai, dalyvavo ne mažiau 

kaip 75 proc. 

1.4.3. Tęstinių ir metinių sportinių 

projektų vykdymas. 

Įsakymas Sveikatos saugojimo 

ir stiprinimo darbo 

grupė 

2023 m. Vykdyti ne mažiau kaip 3 fizinį 

aktyvumą skatinantys projektai, 

dalyvavo ne mažiau kaip 70 proc. 

pedagogų, 80 proc. ugdytinių. 

1.4.4. Meninės raiškos skatinimas: 

piešinių, darbelių eksponavimas 

pagal metų laikus, šventes 

lopšelio-darželio galerijoje. 

Metodinės veiklos 

planas 

Pedagogai 2023 m. Suorganizuotos ir eksponuotos ne 

mažiau kaip 6 parodos. 

1.4.5. Respublikinė kūrybinių 

darbų paroda „Gėlės žiedo 

pasakojimas“. 

Nuostatai Pedagogai 2023 m. gegužės 

mėn. 

Parodoje dalyvavo ne mažiau kaip 

50 dalyvių.  

1.5. Plėtoti 

partnerystę su 

ugdytinių 

tėvais, 

socialiniais 

partneriais. 

1.5.1. Paskaita pedagogams 

„Sėkmingas bendravimas su 

tėvais“. 

Protokolas  Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

PPT specialistai 

2023 m.  

kovo mėn. 

Paskaitoje dalyvavo ne mažiau 

kaip 80 proc. pedagogų. 

 

 

1.5.2. Apskritojo stalo diskusija su 

ugdytinių tėvais „Šiuolaikinio, 

patrauklaus darželio vizija 

skirtingu rakursu, iš skirtingų 

pozicijų“. 

Protokolas Direktorius, 

 pavaduotoja ugdymui 

2023 m. lapkričio 

mėn.  

Apskrito stalo diskusijoje 

dalyvavo ne mažiau kaip 10 tėvų 

ir 10 pedagogų. 

 

1.4.3. Bendrų sporto veiklų su 

socialiniais partneriais 

organizavimas. 

Sveikatos 

saugojimo ir 

stiprinimo planas 

Pedagogai, 

ugdytiniai, sporto 

centrų pedagogai 

2023 m. Pravestos ne mažiau kaip 6 

sportinės veiklos su socialiniais 

partneriais 

1.5.4. Dalyvavimas tarptautiniuose 

projektuose. 

Įsakymai  Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pedagogai 

2023 m.  Dalyvauta ne mažiau kaip 6 

eTwinning projektuose, dalyvavo 

ne mažiau kaip 4 grupės, 6 

pedagogai. 



 

 

7 

Uždaviniai Priemonės 
Tvirtinimas, 

dokumentai 

Vykdytojai ir 

partneriai 
Laikas 

Laukiamas rezultatas, 

įvertinimo kriterijus 

1.5.5. STEAM programos 

įgyvendinimas Šiaulių lopšelių-

darželių ugdytiniams. 

Įsakymas Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pedagogai 

2023 m.  Programos įgyvendinime 

dalyvavo 8 pedagogai, pravesta 20 

veiklų 

1.6. Skatinti 

bendruomenės 

narių 

mokymąsi, 

dalijimąsi gerąja 

patirtimi.  

1.6.1. Pedagogų kvalifikacijos 

tobulinimas pagal 2023-2025 metų 

prioritetines kvalifikacijos 

tobulinimo sritis. 

Kvalifikacijos 

pažymėjimai 

Lopšelio-darželio 

pedagogai 

2023 m. 100 proc. pedagogų dalyvavo  

kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose. 

1.6.2. Gerosios patirties sklaidos 

renginiai Šiaulių lopšelių-darželių 

mokytojams. 

Metodinės veiklos 

planas, 

pažymėjimai 

Lopšelio-darželio 

pedagogai 

2023 m.  Vyko ne mažiau kaip du gerosios 

patirties renginiai, patirtimi 

pasidalino ne mažiau  kaip 4 

pedagogai.  

1.6.3. Atviros veiklos Šiaulių 

miesto lopšelių-darželių 

mokytojoms. 

Metodinės veiklos 

planas pažymos 

Lopšelio-darželio 

pedagogai 

2023 m. Vestos ne mažiau kaip dvi atviros 

veiklos 

1.6.4. Patirties mainai „Kolega-

kolegai“ su inovatyviomis 

ugdymo priemonėmis. 

Metodinės veiklos 

planas, Google 

kalendorius 

Lopšelio-darželio 

pedagogai 

2023 m. 

 

 

Ne mažiau kaip 60 proc. 

pedagogų dalyvavo ne mažiau 

kaip 2 kolegialaus mokymosi 

veiklose 

1.6.4. Straipsniai gerosios patirties 

dalyboms, dalijimasis patirtimi 

portale STEM School Label. 

 

Straipsniai Lopšelio-darželio 

pedagogai 

2023 m. Parengti ne mažiau kaip 6 

straipsniai, pasidalinta ne mažiau 

kaip 20 gerosios patirties |STEAM 

pavyzdžių. 

2 TIKSLAS. Edukacinės aplinkos tobulinimas ir naujų erdvių kūrimas. 

2.1. Kurti 

patrauklią, 

šiuolaikišką, 

atitinkančią 

vaikų poreikius 

ugdymo(si) 

aplinką. 

2.1.1. Aktyvusis koridorius. Sąskaitos-faktūros Įvaizdžio formavimo 

darbo grupė 

2023 m. Įgyvendinta Aktyvaus koridoriaus 

idėja. Įrengtos ne mažiau kaip dvi 

aktyvaus ugdymosi erdvės 

2.1.2. STEAM erdvių lauke 

plėtojimas: 

- „Drugelių gaudyklė“ 

- „Atradimų pastogė“ 

Sąskaitos-faktūros Įvaizdžio formavimo 

darbo grupė 

2023 m. Įkurtos dvi naujos erdvės STEAM 

veikloms.  



 

 

8 

Uždaviniai Priemonės 
Tvirtinimas, 

dokumentai 

Vykdytojai ir 

partneriai 
Laikas 

Laukiamas rezultatas, 

įvertinimo kriterijus 

 

 

2.1.3. Aktyvaus judėjimo zonos 

lauke. 

Sąskaitos-faktūros Įvaizdžio formavimo 

darbo grupė 

2023 m. Įsigyti ne mažiau kaip du 

spyruokliukai - šokliukai. 

2.1.4. Logopedo kabineto ir 

priešmokyklinės grupės turtinimas 

tikslinėmis ugdymo priemonėmis. 

Sąskaitos-faktūros Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Logopedė 

2023 m. 10 proc. atnaujintos logopedo 

kabineto priemonės ir 20 proc.- 

priešmokyklinės grupės 

2.2. Užtikrinti 

saugių ir sveikų 

ugdymosi 

sąlygų 

sudarymą. 

2.2.1.Vaizdo stebėjimo kamerų 

atnaujinimas. 

Sąskaitos-faktūros Direktorius 

Ūkvedys 

2023 m. Atnaujintos 2 vaizdo stebėjimo 

kameros. 

2.2.2 . Remonto darbai. Sąskaitos-faktūros Direktorius 

Ūkvedys 

2023 m. Suremontuoti 2 praėjimai, pakeisti 

nuotekų vamzdžiai. 

2.2.3. Sporto aikštyno 

atnaujinimas. 

Sąskaitos-faktūros Direktorius 

Ūkvedys 

2023 m.  Atnaujinti bėgimo takai. 

 

_______________________________________ 

 

 


